
  

1 
 

 

  EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

        APOIO ADMINISTRATIVO E TÉCNICO-PEDAGÓGICO A DISCENTES COM DEFICIÊNCIA  

  

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e considerando a 

homologação em 07/06/2017, do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital SEC/SUDEPE Nº 002/2017 

de 11/02/2017, da Seleção Pública para contratação temporária de pessoal na função de Apoio Administrativo e Técnico 

– Pedagógico a discentes com Deficiência, em caráter emergencial, pelo Regime Especial de Direito Administrativo – 

REDA.   

RESOLVE: 

Art. 1º- Fica convocado o candidato, por ordem de classificação, constantes no presente  Edital,  a comparecer  no prazo 

de 10 (dez) dias úteis, a partir da data desta publicação, no horário das 8h30 às 12h e das 14h00 às 17h30, nos seguintes  

locais: 

O candidato aprovado para o Interior do Estado deverá comparecer na sede do NTE (Núcleo Territorial de Educação) a 

que pertence o município para o qual foi aprovado.    

Os candidatos aprovados   da Região Metropolitana de  Salvador, deverão comparecer na Secretaria da Educação 

situada na Avenida Luiz Viana Filho n° 550, 5ª avenida , CAB (Centro Administrativo da Bahia), 1º andar, sala 138. 

Art. 2º-  O candidato deverá comparecer munido dos seguintes documentos em original e fotocópia: 

a) original e cópia do diploma, devidamente registrado de conclusão do curso de nível superior para a função temporária 

que concorreu expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC;  

b) original e cópia Diploma de Conclusão do Curso, relacionado a função temporária com pré-requisito/escolaridade de 

nível médio expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC;   

c) original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso; 

d) original e cópia carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento,se for o caso; e) original e cópia da 

certidão de nascimento ou RG dos dependentes;  

f)) número de conta corrente do Banco do Brasil; 

g) original e cópia título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação eleitoral fornecida 

pelo respectivo cartório eleitoral; 

h) original e cópia  do ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe cargo, emprego ou 

função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal; 

i) declaração de bens; 

j) original e cópia PIS/PASEP (caso seja inscrito); 

k) Original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência profissional 

conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;  

l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados; 

m) original e cópia certificado de reservista para os homens; 

n) 03 (três) fotos 3x4; 

o) original e cópia comprovação de residência dos últimos 08 (oito) anos; 

p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 (oito) 

anos, da Justiça Federal; 



  

2 
 

q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 (oito) 

anos, da Justiça Estadual; 

r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 06 

(seis) meses; 

s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 

seis meses; 

t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

u) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

w) certidão negativa da Justiça Eleitoral; 

v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa do Conselho 

Nacional de Justiça; 

x) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente; 

y) declaração de que: 

I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial colegiado, desde a 

condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena pelos crimes contra a economia popular, 

a fé pública, a administração pública e o patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o mercado de 

capitais e os previstos na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, para os quais a lei 

comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em que houver condenação a perda do cargo ou a 

inabilitação para o exercício da função pública; de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de tráfico de 

entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de escravo; contra a 

vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando; 

II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito e de vice-prefeito, por 

infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do Município, nos últimos 08 (oito) anos; 

III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão transitada em julgado, em 

processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos últimos 08 (oito) anos; 

IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada em julgado ou por órgão 

judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que importe lesão ao patrimônio público e enriquecimento 

ilícito, desde a condenação ou o trânsito em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena; 

V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão profissional competente, em 

decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso pelo 

Poder Judiciário; 

VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, pelo prazo de 08 

(oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder Judiciário; 

VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado compulsoriamente por decisão 

sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria voluntária 

na pendência de processo administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos; 

VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas da União, do 

Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou ainda, por conselho de contas de Município; 

IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar por ato lesivo ao 

patrimônio público de qualquer esfera de governo; 



  

3 
 

z) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma devidamente reconhecida 

em cartório; 

aa) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado; 

ab) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico Especializado em 

Medicina Ocupacional; 

ac) Cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica. 

 

Função Técnico Atendimento Educacional Especializado (Técnico AEE) -  Nível Superior completo com curso de 

especialização ou aperfeiçoamento em educação especial com carga horária mínima de 120 horas; 

Função Tradutor/Interprete Libras – Nível Médio completo, certificado de proficiência em tradução e interpretação da 

Libras/Português promovido pelo MEC e/ou Curso profissional, extensão universitária ou formação continuada em 

Tradução/Interpretação em Libras; 

Cuidador Educacional – Nível Médio completo e experiência comprovada em cuidados com pessoas com mobilidade 

reduzida; 

Braillista – Nível Médio completo com conhecimento do Sistema Braille (Leitura e escrita); 

Instrutor de Libras – Nível médio completo, certificado de proficiência do ensino da Libras promovido pelo MEC e/ou 

curso de educação profissional, extensão universitária ou formação continuada para o ensino da Libras. 

 

A falta de comprovação de qualquer dos requisitos especificados nos itens 3.2 do  Edital 002/2017 impedirá a contratação do 

candidato.  

O candidato que, na data da contratação, não reunir os documentos requisitados e enumerados acima, perderá o direito ao 

ingresso na referida função temporária. 

 

E XAMES VALIDADE DO EXAME 

 Hemograma  3 meses 

Glicemia 3 meses 

Sumario de urina 3 meses 

Parasitológico de Fezes 3 meses 

Acuidade visual (emitida por medico Oftalmologista) 3 meses 

Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses 

Eletrocardiograma com Laudo(a partir dos 40 anos) 6 meses 

PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses 

 

Salvador,  13 de abril  de 2018 

WALTER PINHEIRO 

Secretário da Educação 

     
 NTE 01 - IRECÊ    
MUNICÍPIO IRECÊ    
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103682 ALINE FERREIRA DAMASCENO DOS SANTOS 01227460589 37.00 2 
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167101209 RAQUEL LOPES SILVA DOURADO 05286199500 35.00 3 
NTE 02 - BOM JESUS DA LAPA    
MUNICÍPIO BOM JESUS DA LAPA    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
0167102856 JUSSARA SOARES DOS SANTOS ARAUJO 03122393514 35.00 2 



  

4 
 

MUNICÍPIO IBOTIRAMA    
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102667 ALINE COSTA RABELO 03323611527 47.50 1 
FUNÇÃO BRAILLISTA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167100634 ANDRÉA DE SOUZA MARTINS MACIEL 85629430530 28.00 1 
NTE 04 - SERRINHA    
MUNICÍPIO CONCEIÇÃO DO COITÉ    
FUNÇÃO BRAILLISTA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104613 MARILUCIA DS SANTOS PEREIRA 02420123530 40.00 1 
0167103027 ABEL AMADO DE LIMA OLIVEIRA 05673329504 38.00 2 
0167102386 ADELSON PEREIRA DOS SANTOS 70797595520 34.00 3 
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103035 JÉSSICA LUREANO BISPO 05846957560 42.00 1 
MUNICÍPIO SERRINHA    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167100392 CARLA CERQUEIRA DOS SANTOS 85057134515 35.00 2 
NTE 05 - ITABUNA    
MUNICÍPIO CANAVIEIRAS    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103889 JOCINARA DE CARVALHO SANTOS SOUZA 04178943502 31.00 2 
MUNICÍPIO ILHÉUS    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103843 PAULA SILVA SANTOS 05558805595 33.00 8 
NTE 06 - VALENÇA    
MUNICÍPIO GANDU    
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104172 NOELIA PEREIRA DOS SANTOS 64682439553 26.00 7 
NTE 09 - AMARGOSA    
MUNICÍPIO AMARGOSA    
FUNÇÃO CUIDADOR EDUCACIONAL    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103804 GREICIANE DOS PRAZERES 02904953507 31.00 1 
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167100407 GILMARA NASCIMENTO FERREIRA 01095095528 37.00 4 
MUNICÍPIO LAJEDO DO TABOCAL    
FUNÇÃO CUIDADOR EDUCACIONAL    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104128 NILZA MOTA CARDOSO 03345745526 31.00 1 
MUNICÍPIO SANTA INÊS    
FUNÇÃO CUIDADOR EDUCACIONAL    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104923 CARLOS ANDRÉ SANTOS BARRETO 06561415574 30.00 4 
NTE 10 - JUAZEIRO    
MUNICÍPIO JUAZEIRO    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104708 QLIANNE MARTINS SANTOS 01944004505 37.00 8 
MUNICÍPIO SOBRADINHO    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104210 JOBSON PACHECO DE CASTRO 03900892571 39.00 3 
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167101211 ELISÂNGELA CAFÉ NASCIMENTO 00293029512 30.50 2 
0167103616 SARA SUED DOS SANTOS BISPO FERNANDES 03052119516 27.00 3 
NTE 11 - BARREIRAS    
MUNICÍPIO BARREIRAS    
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102832 DATIEGE DE ALMEIDA 03364614539 35.50 1 
0167100608 VALMIR DE JESUS SOUZA 06400401520 27.50 2 
NTE 13 - CAETITÉ    
MUNICÍPIO BRUMADO    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 



  

5 
 

0167101541 RHAIAN RIC MEIRA FERREIRA 03127463502 33.00 7 
MUNICÍPIO GUANAMBÍ    
FUNÇÃO CUIDADOR EDUCACIONAL    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167101222 STEFANIA VALENTIM CAVALCANTE 00433849517 32.00 3 
0167101555 LUCIANA SILVA SANTOS 01458618560 30.00 4 
MUNICÍPIO CAETITÉ    
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104557 CHRISTINA ROCHA DA SILVA 65187717553 26.00 3 
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103353 RITA DE CÁSSIA DA SILVA SANTOS 03826610520 35.00 4 
0167101971 HEUMARA DE JESUS MATOS 02659020531 29.00 5 
NTE 14 - ITABERABA    
MUNICÍPIO ITABERABA    
FUNÇÃO BRAILLISTA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102162 MARILENE GONÇALVES DE OLIVEIRA RIOS 58122893520 37.00 4 
MUNICÍPIO MUNDO NOVO    
FUNÇÃO CUIDADOR EDUCACIONAL    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103871 EMERSON SANTOS SOUZA 05067277505 32.00 1 
NTE 15 - IPIRÁ    
MUNICÍPIO SERRA PRETA    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102590 GILSARA DA PAIXÃO MELO 00836349598 32.00 2 
NTE 18 - ALAGOINHAS    
MUNICÍPIO INHAMBUPÉ    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102624 DIJANEIDE LINS SANTOS 05520691592 33.00 1 
NTE 19 - FEIRA DE SANTANA    
MUNICÍPIO CONCEIÇÃO DE FEIRA    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167100653 EMANNUELLE OLIVEIRA DOS SANTOS 06254003562 35.00 2 
MUNICÍPIO FEIRA DE SANTANA    
FUNÇÃO BRAILLISTA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103258 JOAO A MOTA JUNQUEIRA JUNIOR 80689493568 33.00 2 
FUNÇÃO CUIDADOR EDUCACIONAL    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102139 HEBER OLIVEIRA FONTES 01052974538 34.00 2 
0167102342 ROSA DA SILVA DOS SANTOS 66794285568 34.00 3 
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167101962 KARINE SANTANA SOUSA MERCÊS 03308210592 33.50 11 
0167103956 KLEID CELLY DE JESUS SANTOS 84132906515 33.50 12 
0167104455 SIMONE DE JESUS SANTOS SOUZA 02095168526 33.00 13 
0167104828 GELLY MARIA ALMEIDA PORTUGAL 03377900519 33.00 14 
0167104157 SHEILA OLIVEIRA DOS SANTOS 04170097556 32.50 15 
0167102457 MAGALI DA SILVA AMORIM 70568090578 32.00 16 
0167101034 RITA DA SILVA FERREIRA 27807495553 32.00 17 
0167104419 DARLENE MACHADO SOUZA 03126569552 31.50 18 
0167102440 ALANE CARNEIRO OLIVEIRA SANTANA 00564527564 31.00 19 
0167103550 LIDIANE DE OLIVEIRA SANTOS 01533137579 31.00 20 
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102861 ROBSON SOUZA DE JESUS 00437717500 34.00 11 
0167100473 AIRA SANTOS DE JESUS 06278240564 32.00 12 
0167103089 IONE DA COSTA MACENA 67312438504 32.00 13 
0167102496 ANDERSON VIEIRA SANTOS 00521571561 29.00 15 
0167101139 JACIARA GOMES DA SILVA SANTOS 97804142587 29.00 16 
NTE 20 - VITÓRIA DA CONQUISTA    
MUNICÍPIO VITÓRIA DA CONQUISTA    
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167101101 ANANDA DA SILVA DAMACENA 03547408571 36.00 1 
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167105124 BRIANNA LIDIA DUARTE NUNES DE SOUZA 01826278532 27.00 8 
NTE 21 - SANTO ANTONIO DE JESUS    



  

6 
 

MUNICÍPIO GOVERNADOR MANGABEIRA    
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167100542 KAITY ANNE PEREIRA FERREIRA 03853312586 32.00 6 
MUNICÍPIO NAZARÉ    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104449 LAUREANE SANTOS DA SILVA 05797053586 35.00 1 
MUNICÍPIO SANTO ANTONIO DE JESUS    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167101014 CAMILA CARDOSO QUEIROZ SILVA 05036846516 34.00 5 
NTE 22 - JEQUIÉ    
MUNICÍPIO JEQUIÉ    
FUNÇÃO CUIDADOR EDUCACIONAL    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167101045 LORENA ALVES BARBOSA 00792421540 31.00 6 
FUNÇÃO INSTRUTOR DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104138 NIUVAN BISPO SAMPAIO OLIVEIRA 01001616502 41.00 1 
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104676 LUCIMARA BRANDÃO DE NOVAIS 01602836558 41.50 2 
NTE 24 - PAULO AFONSO    
MUNICÍPIO PAULO AFONSO    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167101771 ESTEFANI GABRIELA SILVA MAGALHÃES 02021828514 38.00 1 
NTE 26 - SALVADOR    
MUNICÍPIO CAMAÇARÍ    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102137 KLEIDE RAIMUNDA MORAES SILVA 67015492504 30.00 2 
MUNICÍPIO LAURO DE FREITAS    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167103521 CLEMILDA BISPO SANTANA DE OLIVEIRA 93563442568 36.00 3 
MUNICÍPIO POJUCA    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102118 LEDYSLANE SANTOS MARQUES 06406412532 34.00 1 
MUNICÍPIO SALVADOR    
FUNÇÃO BRAILLISTA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167100641 LUCAS AUGUSTO BARBOSA BERNARDO 09276110402 44.00 2 
FUNÇÃO CUIDADOR EDUCACIONAL    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102299 VIRGÍNIA VIEIRA LIMA DOS SANTOS 03420993374 32.00 5 
0167104156 MARILENE CAJE DE ARAUJO 59299843520 32.00 6 
0167102234 ANALUCIA DOS SANTOS SOUSA 75603888504 32.00 7 
0167100154 DEISE DIAS DA SILVA 03580044540 32.00 8 
0167104786 ANDERSON PEREIRA DA SILVA 01916836550 31.00 9 
0167100971 RAILANE COSTA DOS SANTOS 84036699504 31.00 10 
0167101673 DJALMA LOPES FRANCA JUNIOR 82862940500 31.00 11 
0167101652 EDILENE SANTOS SILVA 37335855500 31.00 12 
0167102053 LUANA CÁSSIA SILVA PEREIRA BARROS 92515851568 31.00 13 
0167105139 VERONICA TELES DOS SANTOS 03236089571 31.00 14 
0167102757 LARISSA ALMEIDA SANTOS 01692280538 31.00 15 
0167103144 ILZETE MARCELINA VEIGA 33556326515 31.00 16 
FUNÇÃO INSTRUTOR DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104950 LUSINETE SEVERO PEDREIRA 56528051534 31.00 8 
0167102260 DOMINIQUE JULIETE OLIVEIRA RODRIGUES 02644782589 30.00 9 
0167103307 MAURÍCIO DAMASCENO SOUZA 92576974520 29.00 10 
FUNÇÃO TÉCNICO AEE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167104216 REGIANE DA CRUZ CERQUEIRA 05327446590 33.00 53 
0167101533 NAIARA FERREIRA SANTOS 01890612510 33.00 54 
0167104517 MARISE SANTOS SOUZA 80777570572 32.50 55 
0167104500 CAROLINA SALLENAVE CAMBESES 81419147587 32.50 56 
0167103990 ANA MARIA NUNES DE SOUSA 53101944520 32.00 57 
0167103286 CARMEN CLEIDE ALVES PINTO 34786910520 32.00 58 
0167101063 JOELMA CERQUEIRA DE OLIVEIRA 81986050530 32.00 59 
0167104698 ANDREA KARLA LESSA DA SILVA 96819260725 32.00 60 



  

7 
 

0167104096 JOSELIR SILVA SANTOS ARRUDA 02186957566 32.00 61 
0167103023 LUCIA MARIA SENA BARBOSA DOS SANTOS 15280349534 32.00 62 
MUNICÍPIO SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167101181 SANDRA DA SILVA E SOUZA DE NÁPOLES 03137477506 37.00 3 
0167103858 ANA LUCIA DE LIMA MOURA 04147574599 36.00 4 
NTE 27 - EUNÁPOLIS    
MUNICÍPIO EUNÁPOLIS    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102460 SAMUEL DE ALCANTARA TAVARES 40462296830 30.00 3 
MUNICÍPIO PORTO SEGURO    
FUNÇÃO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0167102540 PATRICK OLIVEIRA SILVA 05291272538 37.00 3 
0167103025 DANIELA GARCIA DE OLIVEIRA 00338628509 37.00 4 
0167102059 JOABE RIBEIRO JESUS 04042372589 34.00 5 
0167104847 CLAUDETE MESSIAS DOS SANTOS 05528082536 34.00 6 
0167101287 JOSIANE SANTOS DE JESUS 01485488575 34.00 7 
 

 


